Referimus vero ad vitae periodos (ut supra jam pro parte monuimus) finem septimanae et mensis secundi, nec non initium dentitionis primae, annum undecimum, duodecimum. Deinde et sexus in pronuntianda prognosi ratio habenda, cum experientia constet virilem sexum frequentius et citius Cyanopathiae succubuisse.

Varium praeterea exitum cyanosis habere solet, pro varietate vitii organici cor et vasa majora occupantis, cum tamen sectione post mortem instituta solummodo innotescant, eis prognosis superstrui neutiquam potest.

Firmioribus jam fulcris prognosis a morbi gradu desumta innititur. Quo intensior color coeruleus, quo frequentiores insultus dispnoici, quo major ictuum cordis arteriarumque irregularitas, et quo juniorem morbus adgreditur aetatem, eo gravius etiam aegro imminet periculum. Aegri vero morbo ad summum culmen evectoro aut suffocantur, aut vero malis secundariis, uti

hydropi, phthisi pulmonali tabi succumbentes lacteis tandem traduntur undis.

In cadaveribus cyanosi defunctorum praeter vitia cordis supra allata, et aliae inveniuntur desorganisationes, uti hepatis moles adaucta, hydatides, abscessus in cerebro, aut seri collectio in ventriculis cerebri, pulmonum tubercula, vomicae, concretiones etc.

T h e r a p i a.

Quemadmodum cura Cyanosis symptomatae talis nimirum, quae aliorum morborum, uti apoplexiae, asphyxiae, peripneumoniae, hydrothoracis symptoma constituit, ablatione morbi principalis haud raro prospere cum successu coronatur, ita saepissime conatus medicorum curam radicalem *Cyanosis praecordialis* molientium irriti redduntur.

In hoc enim morbo radicitus nec unquam tollendo, omnia medici conamina in eo concentrant, ut molestiis et turbis compositis aegri miseriae moderentur, vitaeque procrastinetur. Medicus itaque prudens ceteris postpositis ante omnia impetuosum et irregularem cordis arteriarumque motum, in quantum fieri potest, componere studebit. Hac enim ratione non solum insultus violentes vitae discrimen minantes praecaventur, verum etiam sanguinis per pulmones motus, oxydationisque processus expeditur. Huicce indicationi rectum aëris, nutrimentorum, exercitii corporis, animi pathematum et somni moderamen optime satisfaciunt. De quibus singulis singulatim.

Aër sit purus, moderate calidus; frigidus morbum exasperat. Hinc aequabilis corporis sötus, refrigerii et frigoris protracti sollicita fuga aegris commendanda. Ne tamen caloris gradus modum excedat, ut qui justo major circulum sanguinis incitando tantum aberit, ut morbum imminuat, quin potius eundem ad altiorem mox evehet gradum.